

证券代码：300280

证券简称：南通锻压

公告编号：2013-005

南通锻压设备股份有限公司2012年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2012年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业收入	366,271,568.22	419,460,628.17	-12.68%
营业利润	20,493,763.05	52,010,167.14	-60.60%
利润总额	31,653,990.29	60,815,862.29	-47.95%
归属于上市公司股东的净利润	27,309,799.42	52,622,400.57	-48.10%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	17,823,606.27	45,137,559.69	-60.51%
基本每股收益（元）	0.2134	0.5482	-61.07%
加权平均净资产收益率	4.39%	19.26%	-14.87%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	741,824,184.00	818,889,185.96	-9.41%
归属于上市公司股东的所有者权益	628,271,892.16	613,762,092.74	2.36%
股本	128,000,000.00	128,000,000.00	—
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.91	4.80	2.29%

注：上表以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司实现营业总收入366,271,568.22元，较上年同期下降12.68%，

主要是受宏观经济环境的不利影响，公司下游部分行业投资动力不足，市场需求不旺，部分客户推迟提货，公司全年销售收入与上年相比有所下降；实现营业利润20,493,763.05元，较上年同期下降60.60%；实现利润总额31,653,990.29元，较上年同期下降47.95%；实现归属于上市公司股东的净利润27,309,799.42元，较上年同期下降48.10%，主要是由于市场需求的变化，公司产品结构随之发生了一定变化，高附加值的定制型产品的销售占比下降，导致公司综合毛利率下降，致使全年归属上市公司股东的净利润同比下降，另外，报告期内公司进一步开拓市场，加大了营销网络建设和新产品的研发投入，全年销售费用和管理费用同比增加。

2、报告期内公司基本每股收益为0.2134元，同比下降61.07%，主要原因为2012年度公司净利润同比下滑较大，引起基本每股收益同比下降幅度较大。

3、报告期末归属于上市公司股东的每股净资产为4.91元，同比上升2.29%，主要是2012年度公司有一定盈利，对2011年度利润进行分配后净资产仍有所增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计不存在差异。

四、其他说明

1、公司已在招股说明书中承诺：公司上市后每年度以现金方式分配的利润不少于当年实现的可供分配利润的20%。

2、公司2012年度利润分配具体方案尚待董事会讨论制定，并提交股东大会审议批准。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

南通锻压设备股份有限公司

董 事 会

二〇一三年二月二十七日